BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BGTVT-KHĐT

Hà Nội, ngày          tháng         năm 2021

V/v tiếp thu, giải trình và hoàn thiện
Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án
đầu tư xây dựng đường cao tốc Mỹ An
– Cao Lãnh giai đoạn 1, sử dụng vốn
vay ODA của Chính phủ Hàn Quốc

Kính gửi: Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được văn bản số 6901/BC-BKHĐT ngày
11/10/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư thông báo kết quả thẩm định Báo cáo nghiên cứu
tiền khả thi Dự án đầu tư xây dựng công trình đường cao tốc Mỹ An – Cao Lãnh giai

đoạn 1, sử dụng vốn vay ODA của Chính phủ Hàn Quốc (gửi kèm theo).

Bộ GTVT đề nghị Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận khẩn trương nghiên cứu các ý
kiến thẩm định của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 6901/BC-BKHĐT ngày
11/10/2021 nêu trên; có văn bản tiếp thu, giải trình các nội dung liên quan; đồng thời
hoàn thiện hồ sơ Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án theo quy định tại Điều 16 Nghị
định số 56/NĐ-CP ngày 25/5/2020 của Chính phủ về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ
phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài. Văn bản báo
cáo Bộ GTVT (thông qua Vụ Kế hoạch – Đầu tư) để tổng hợp, xử lý trước ngày
25/10/2021.

Đề nghị Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn (để b/c);
- Vụ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, KHĐT VULH.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHĐT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Anh Dũng

10785 14 10